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AKTUALITY 
 

11. VÝZVA 2013 
 
Jedenáctá výzva MAS Třeboňsko je 
poslední výzvou v tomto programovacím 
období. V jejím rámci budou vypsány 
poslední dvě Fiche. Jedná se o Fichi 5 - 
OBČANSKÁ VYBAVENOST, SLUŽBY 
a Fichi 6 - KULTURNÍ DĚDICTVÍ. 
V rámci první z nich budou podporovány 
následující aktivity:  
-zlepšení stavu zázemí v obcích pro konání 
sportovních, kulturních atd. aktivit 
- další rozvoj služeb pro obyvatele v 
oblasti vzdělávání a informování, vč. 
aktivního zapojení veřejnosti 
- zlepšení nabídky služeb pro obyvatele a 
návštěvníky 
- podpora aktivit spolků, sdružení a dalších 
organizací činných v regionu, vč. rozvoje 
spolupráce. 
Fiche 6 zahrnuje podporu: 
- zvýšení atraktivnosti regionu z hlediska 
historického odkazu, využití tradice 
rybníkářství 
 

 
- vytváření koncepcí ochrany kulturního 
dědictví na území MAS 
- zachování dědictví našich předků a 
využití pro další rozvoj regionu (zvláště 
Třeboňské rybniční soustavy) 
- obnova významných památek a 
historických prvků regionu 
- zachování historického venkovského rázu 
obcí 
- zvýšení informovanosti o historii a 
tradicích regionu. 
V obou případech je maximální výše 
dotace stanovena tradičně na 90% 
způsobilých výdajů. Příjem projektů bude 
probíhat na přelomu dubna a května tak, 
aby mohla následně proběhnout kontrola 
projektů a jejich hodnocení před 
zaregistrováním na RO SZIF České 
Budějovice. 
Pro aktuální informace sledujte naše 
internetové stránky, podrobně informovány 
budou jako vždy také obecní úřady 
členských měst a obcí, které znění výzvy i 
obou fichí zveřejní na svých vývěsních 
tabulích.  



 

10. VÝZVA 2013 
 
Desátá výzva MAS byla vzhledem ke 
skutečnosti, že příjmová kola SZIF v roce 
2013 vypíše již bez třetího, tedy 
podzimního, přesunuta již na začátek 
letošního roku a v současné době tedy 
probíhá příjem žádostí o dotaci v kanceláři 
MAS Třeboňsko.  
V jejím rámci jsou vypsány dvě fiche, a 
sice Fiche 3 – Cestovní ruch, která se 
zaměřuje na: 
- podpora tradiční oblasti na území MAS 
- zlepšení stavu a kvality ubytovacích a 
stravovacích kapacit v regionu 
- zlepšení nabídky doprovodných služeb a 
infrastruktury v oblasti turistického ruchu 
(půjčovny, hřiště) 
- podpora diverzifikace zemědělských 
aktivit směrem k rozvoji venkovské 
turistiky 
- podpora agroturistiky 
- zvýšení konkurenceschopnosti a 
atraktivity regionu v oblasti turistického 
ruchu. 
A dále Fiche – Rozvoj obcí, která 
zastřešuje výdaje na: 
- zlepšení stavu základní infrastruktury v 
obcích 
- zlepšení stavu životního prostředí v 
regionu 
- zlepšení dopravní obslužnosti v obcích 
- tvorba koncepcí rozvoje území. 
Po ukončení příjmu projektů proběhne 
nejdříve administrativní kontrola a 
kontrola přijatelnosti, následně budou 
zasedat vybraní členové Výboru pro výběr 
a monitorování projektů, kteří v této výzvě 
nemají podaný žádný projekt či s žádným 
jiným nemají vztah. Z jejich hodnocení na 
základě preferenčních kritérií (uveřejně-
ných v každé fichi) bude sestaveno pořadí 
projektů, na jejichž základě Výbor pro 
výběr a monitorování projektů doporučí 

Programovému výboru a Správní radě 
schválit projekty do výše alokace určené 
pro tuto výzvu. Po rozhodnutí budou 
vybrané projekty registrovány na RO SZIF 
v Českých Budějovicích. 
 

9. VÝZVA 2012 
 
 

V rámci deváté výzvy bylo na MAS 
Třeboňsko v řádném termínu, tedy do 14. 
9. minulého roku, přijato šest projektů 
v rámci dvou Fichí – Fiche 2 – Lesy a 
Fiche 5 – Občanská vybavenost. Po 
provedení administrativní kontroly a 
kontroly přijatelnosti nebyl žádnému 
projektu ukončena administrace. Vzhledem 
k výši alokace určené pro tuto výzvu byly 
schváleny k podpoře čtyři projekty, které 
obdržely nejvyšší počet preferenčních 
bodů. Jejich přehled je uveřejněn níže. 
Nyní čekají žadatelé na vyzvání k podpisu 
Dohody se SZIF. 
 

PRAVIDELNÁ SETKÁNÍ MASek 
 

I v roce 2013 pokračuje setkávání 
jihočeských místních akčních skupin 
v pravidelných měsíčních intervalech. Na 
těchto pracovních setkáních jsou 
v současné době řešeny především otázky 
budoucího programovacího období. Z toho 
důvodu se jich také účastnil šéf 
vyjednávacího týmu Václav Pošmurný. 
Jeho informace ovšem nejsou příliš 
pozitivní. Současná pozice místních 
akčních skupin je znesnadněna především 
otázkou finanční podpory v příštím roce či 
dokonce v průběhu následujících dvou let. 
Ačkoli neoficiální informace hovoří o 
schvalování nových strategií na konci 
tohoto roku, je téměř jisté, že se 
programovací období rozběhne 
přinejlepším na konci roku 2014. Do té 
doby budou místní akční skupiny odkázány 



 

pouze na své zdroje, přičemž v současném 
období byla jakákoliv jiná činnost masek 
nahlížena velmi negativně.  
Problém financování MAS bude nadále na 
těchto setkáních řešen, připravuje se také 
jednání s Jihočeským krajem, který 
všechny krajské MAS dlouhodobě 
podporuje. O výsledcích těchto jednání 
budeme informovat v příštím zpravodaji. 
 

PŘÍPRAVA NOVÉ ROZVOJOVÉ 
STRATEGIE MAS 

 

V minulém zpravodaji jsme informovali o 
nutnosti vypracování integrované strategie 
území každou místní akční skupinou, která 
bude mít zájem o pokračování své činnosti. 
Místní akční skupina Třeboňsko 
v současné době intenzivně sbírá 
podkladové informace, zejména pak 
využívá princip komunitního plánování. 
Získání relevantních informací je alfou a 
omegou úspěšného zpracování rozvojové  
 

strategie, která bude odrážet skutečné 
potřeby regionu. Proto MAS Třeboňsko 
spolupracuje nejen se zástupci samospráv 
členských obcí a měst, ale také s širokou 
veřejností, která je oslovována 
prostřednictvím dotazníkového šetření a 
má možnost se vyjadřovat ke všem 
problematikám. V neposlední řadě pak 
mají své nezastupitelné místo v řadách 
MAS Třeboňsko také zástupci 
podnikatelského sektoru, stejně jako 
představitelé neziskových a vzdělávacích 
organizací. Dalším krokem při zpracování 
integrované strategie území MAS je 
sestavení odborné pracovní skupiny, ve 
které budou zastoupeni regionální 
odborníci z různých oblastí. O práci této 
skupiny vás budeme informovat v dalším 
zpravodaji.  
 
 

ZPRAVODAJSTVÍ O MAS T ŘEBOŇSKO O.P.S.
 

 

GALERIE PROJEKT Ů MAS  
 

V rámci rubriky Galerie projektů MAS je 
představen v každém čísle zpravodaje 
jeden projekt realizovaný v rámci opatření 
IV.1.2. V tomto vydání zpravodaje 
přinášíme informace o jednom z úspěšných 
projektů 4. výzvy MAS. 
 
 

OBEC PLAVSKO - ÚPRAVA 
VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 

 
Obec Plavsko leží mimo železniční trasy a 
autobusové spojení je jedinou možností 
dojíždění do okolních obcí a měst zejména 
pro starší občany. Přitom původní zastávka 
pro autobusovou dopravu byla ve zcela  

 
dezolátním stavu, od terénu byla oddělena 
vysokým schodem, který starším občanům 
prakticky znemožňoval přístup, dovnitř 
zastávky zatékalo. Okolí bylo také ve 
velmi neutěšeném stavu a zcela vyžilé. 
Informační tabule a lavičky pro čekající 
cestující zcela chyběly.   
Realizací projektu byl tento nevyhovující 
stav v plné míře napraven, došlo k celkové 
přestavbě zastávky na moderní a plně 
funkční budovu, dále bylo zrekonstruováno 
okolí, obnovena zeleň, vydlážděn venkovní 
prostor, který nyní plní také funkci 
odpočinkové zóny a v neposlední řadě byla 
nově instalována informační tabule. 
Výsledek je tedy pro obec dle vyjádření 
občanů velkým přínosem. 
Výše dotace činila 405 883 Kč. 



 

 
 

 
 
 
 

ZAJÍMAVOSTI Z D ĚNÍ V RÁMCI 
PRV 

 

Praha 25. února 2013 –  

Státní zemědělský intervenční fond 
vyplatil od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2012 
celkem 34,98 miliard Kč v rámci společné 
zemědělské politiky (SZP). Největší podíl 
byl tradičně určen na tzv. Přímé platby 
částkou 22,38 mld. korun, což je 
meziročně téměř o 2,5 mld. Kč více. Dále 
vyplatil na Program rozvoje venkova 
(PRV) 11,87 mld. Kč a na Společnou 
organizaci trhu (SOT) 740 mil. Kč. 

SZIF v roce 2012 kladně vyřídil přibližně 
55 tisíc žádostí z celkového počtu 
převyšující 100 tis. podaných žádostí o 
dotace. V uplynulém roce převýšily Přímé 
platby objem finančních prostředků 22 
mld. Kč, největší podíl z toho 
představovala Jednotná platba na plochu 
(SAPS) ve výši 19,3 mld. Kč, přibližně 1,7 
mld. Kč bylo vyplaceno na Oddělenou 
platbu za cukr. Dále bylo vyplaceno téměř 
651 mil. Kč na národních doplňkových 
platbách k přímým podporám (Top-Up) na 
žádosti z minulých let. V roce 2012 bylo 
mimo jiné v rámci Programu rozvoje 
venkova vyplaceno nejvíce na dotacích 
zaměřujících se na zlepšování životního 
prostředí a krajiny částkou přesahující 5,7 
mld. Kč, dále dotace na zlepšení 
konkurenceschopnosti zemědělství a 
lesnictví ve výši 3,1 mld. Kč a dotace 
určené ke zkvalitnění života ve 
venkovských oblastech a diverzifikaci 
hospodářství venkova v částce 1,9 mld. Kč. 
Za rok 2012 SZIF nenakupoval žádné 
intervenční zboží, prostředky na SOT byly 
vyčleněny na různé podpory jako např. 
Ovoce do škol - 79 mil. Kč, zlepšení 
výroby včelařských produktů a jejich 
uvádění na trh - 66 mil. Kč, nebo na 
podporu spotřeby školního mléka - téměř 
53 mil. Kč a další.  

V roce 2012 SZIF dále pokračoval v 
administraci a marketingové podpoře 
národní značky kvalitních potravin 
KLASA, na jejíž podporu bylo vynaloženo 
přibližně 143 mil. Kč a nově od roku 2012 
i na administraci a marketingovou podporu 
značky Regionální potravina ve výši 
necelých 47 mil. Kč. „I přes některé 
drobné komplikace se nám daří již třetím 
rokem držet vysoký standard brzkého 
vyplácení dotací. Naprostou většinu financí 
vyplácíme hned v prvních možných 



 

termínech a věřím, že se nám tento 
standard podaří udržet i v roce 2013, kdy 
od 1. dubna přecházíme se všemi účty od 
komerčních bank k ČNB“ dodává Martin 
Šebestyán, 1. náměstek ředitele, pověřený 
řízením SZIF.  

Petr Hlavatý 
tiskový mluvčí SZIF  
 
 Převzato z: www.szif.cz 

 Bližší informace o Programu rozvoje 
venkova naleznete na webových stránkách 
www.szif.cz a http://eagri.cz/public/ 
web/mze/.  

ZPRÁVY Z DĚNÍ V NS MAS ČR 
 
Na dvoustranném jednání mezi SMO 
ČR a NS MAS ČR dne 19. února 2013 
bylo docíleno výrazného pokroku 
v oblasti vyjasnění si dezinformací 
vznikajících nedostatečnou komunikací. 
 
Společným cílem SMO ČR a NS MAS ČR 
je zajistit co nejtransparentnější, 
nejotevřenější a nejprůhlednější fungování 
MAS. Příprava certifikačních pravidel 
znamená dle společného názoru stanovení 
minimálních standardů pro práci MAS v 
dalším období s cílem mít na území obcí 
kvalitně fungující MAS, a to jak v oblasti 
administrativy integrovaného přístupu 
komunitně vedeného místního rozvoje 
(metody Leader) jako nástroje rozvoje 
venkova, tak i v oblasti fungování místního 
partnerství. Při přípravě „certifikace“ MAS 
nejde o eliminaci počtu MAS nebo jejich 
selekci, ale o zajištění kvality. 
SMO ČR i NS MAS ČR se dohodly 
diskutovat základní pravidla fungování 
MAS stejně jako míru zapojení obcí do 
jejich veřejné kontroly. Metoda LEADER 

a činnost MAS jsou dle vyjádření SMO ČR 
přínosem pro venkovské oblasti, což 
dokazuje nejen objem finančních 
prostředků, které se přes MAS na venkov 
dostaly, ale i zájem obcí a dalších aktérů 
spolupracovat na základě místního 
partnerství. V zájmu venkova je potřeba 
činnost MAS zachovat a podpořit v oblasti 
zapojování občanů do dění. 
Místní akční skupiny si v žádném případě 
nepřivlastňují pravomoci náležící 
samosprávě obcí, naopak svou činností se 
jim snaží v drtivé většině MAS všemožně 
pomáhat k tomu, aby se území obcí co 
nejvíce rozvíjelo. Přispívají k tomu, aby 
obce (tedy jejich představitelé) naplnily 
zákonnou povinnost pečovat o všestranný 
rozvoj svého území a o potřeby svých 
občanů danou § 2 Zákona obcích. Stejně 
tak si MAS neberou právo zastupovat 
všechny občany v daném území, jsou 
uskupením místních aktivních organizací, 
firem a jedinců, kteří mají zájem o rozvoj 
daného území a rozhodli se vytvořit místní 
partnerství, jehož prostřednictvím se podílí 
na aktivitách směřujících k rozvoji 
regionu. 
MAS, stejně jako SMO ČR, si uvědomují, 
že ne všechna témata a priority operačních 
programů bude vhodné implementovat 
prostřednictvím MAS – primárně je to 
vhodné tam, kde je výhodou místní znalost 
území regionu při výběru projektů, kde 
záleží na partnerské spolupráci a provázání 
projektů a také tam, kde bude výhodou 
integrace projektů z různých operačních 
programů. Prioritou MAS je získat co 
nejvíce podpory – tedy témat – pro venkov 
a s tím samozřejmě i dostatek finančních 
prostředků. Ze strany NS MAS bylo 
rámcově upozorněno na fakt, že 
v programu Leader nejsou MAS konečným 
žadatelem, ale implementační strukturou, a 
že metoda LEADER není lokalitou 



 

podpory, ale nástrojem integrovaného 
přístupu. 
V závěru se účastníci jednání dohodli 
v předstihu řešit potenciálně sporné body 
vzájemné koexistence přímo bez vnějších 
vlivů a zásahů. 
 
 Převzato z: www.nsmascr.cz 

 

ČLENSKÉ OBCE MAS TŘEBOŇSKO 
 

Vzhledem k rozšíření území MAS 
třeboňsko o.p.s. o nový mikroregion jsme 
do zpravodaje zařadili novou rubriku,  
 
v jejímž rámci v každém vydání přiblížíme 
jednu členskou obec.  
 

OBEC RATIBOŘ 
 

 

Ratiboř je jméno slovanského původu, 
složené ze slov rat = boj a bor = borový 
les. Ratibor = ten, který bojuje ( mýtí ) lesy 
za účelem založení osady- je možné 
vysvětlení jak vznikl název obce. 

Ratiboř patří k nejstarším obcím na 
Jindřichohradecku, přesné datum vzniku 
není známo, pravděpodobně existovala již 
koncem 12.století, ale první oficiální 
zmínka je z roku 1265 ( ve stejném roce 
založil Přemysl Otakar II.České 
Budějovice). 

Nad osadou byla vybudována nevelká tvrz, 
sloužící k ochraně zemské stezky, vedoucí 

z Rakous kolem Landštejna a přes Bystřici, 
Stráž, Stajku, Ratiboř, Mnich , Klenovou, 
Chýnov do Tábora.  

Prvním majitelem tvrze byl pravděpodobně 
vladyka Česta, o němž nic bližšího nevíme, 
ale dal hrádku jméno. Kolem tvrze, 
přesněji pod tvrzí, vznikla osada, jejíž 
nejstarší část se nacházela kolem 
Doláckého rybníka (dnes Na obci), druhá 
část obce vznikla postupně později kolem 
Hodova rybníka, tj. tam, kde se nachází 
dnes OÚ.  

 V katastru obce Ratiboř se nachází rybník 
Holná (244 ha), vzniklý již v době Karla 
IV. a opravený Jakubem Krčínem z Jelčan. 
Ač patří k výnosným chovným rybníkům, 
nabízí na řadě míst příjemné koupání.  
V hladině Holné se odráží ostrov Naxos, 
pojmenovaný podle ostrova stejného jména 
v Egejském moři. Naxos je vyhlášen 
přírodní biosférickou rezervací.  
Po hrázi rybníka vede turistická značka i 
cyklostezka, která nás zavede rozsáhlými 
jemčinskými lesy k bývalému loveckému 
zámečku Jemčina.  

Svatá Barbora 

 
Asi 3 km od Ratiboře se tyčí na skalní 
vyvýšenině bývalý poutní kostel Svaté 
Barbory. Ve 13.stol. byli na hradecké 
panství pozváni johanité, rytířský řád, 
který měl území kolonizovat. Přiváděli 



 

sem postupně obyvatelstvo především 
z německy hovořících zemí. Jeden z nich 
byl zřejmě poustevník, který se usadil 
v místech dnešní Barbory. V r.1503 zde 
byl postaven kostelík, který později prošel 
různými úpravami.  
Poutě sem se konaly 4x ročně, nejslavnější 
byla na svatou Annu.  
Za vlády Josefa II.(1780 – 90) byl zrušen, 
vybavení rozprodáno a rozebráno. Domek 
– poustevna – byl zbořen a postavena 
v r.1888 myslivna ve švýcarském stylu. 
V r.1895 byly poutě obnoveny, často sem 
chodili také studenti z Jindřichova Hradce 
po majálesu. Cesta z Jindřichova Hradce 
byla lemována kapličkami, vedla od 
Jakuba kolem Polívek na Děbolín; dodnes 
jsou na této cestě 2 kapličky.  
Poutě i vycházky hradeckých občanů na 
Barboru skončily v r. 1938. Kostel chátral, 
byl používán jako sklad a kůlna.  
Objekt je v současnosti zrekonstruován 
soukromým vlastníkem a je nepřístupný 
veřejnosti.  

 
Zdroj: www.obecratibor.cz 

 

GRANTY A FONDY JIHO ČESKÉHO 
KRAJE 

 
 

Na stránkách Jihočeského kraje je v sekci 
Granty, fondy EU – Granty a příspěvky 
Jihočeského kraje – Aktuální výzvy a 
informace 
 
Vybíráme z aktuálních grantů: 
 

• Grantový program na podporu 
tvorby územně plánovací 
dokumentace obcí   
Grantový program na podporu tvorby 
územně plánovací dokumentace obcí 
byl vyhlášen Zastupitelstvem 
Jihočeského kraje s účinností od 8. 3. 
2013. Žádosti o grant mohou podávat 
obce v Jihočeském kraji do 31. 10. 
2013. Cílem programu je podpora 
zpracování územních plánů obcí v 
Jihočeském kraji tam, kde závazné 
územní plány doposud chybí, nebo 
zpracování jejich změn tam, kde změna 
vyplývá z řešení nadřazených Zásad 
územního rozvoje Jihočeského kraje. 

• Příjem od 08.03.2013  do 31.10.2013 
do 14:00 hodin 
 

• Grantový program Nemovité 
kulturní památky    
Grantový program je zaměřen na 
podporu zachování a obnovu 
nemovitých kulturních památek na 
území Jihočeského kraje s důrazem na 
jejich vhodné a přiměřené využívání a 
na veřejnou prezentaci kulturního 
dědictví. Program je vypisován a 
finanční prostředky budou poskytovány 
na rok 2013 (s termínem ukončení 
obnovy stavby do 30. října 2013). 
Poskytnuté finanční prostředky mohou 
činit maximálně 60 % celkových 
nákladů projektu, maximální výše 
poskytnutých finančních prostředků 
může být 500 000,- Kč.   

• Příjem od 11.03.2013 do 27.06.2013 
 

• GP na podporu soc.začleňování osob 
ohrožených soc.vyloučením na území 
JčK 2013   
Cílem programu je rozvoj projektů na 
pomoc a podporu osob ohrožených 



 

sociálním vyloučením k jejich integraci 
do společnosti. Cílovou skupinou jsou 
zejména osoby žijící v sociálně 
vyloučených lokalitách kraje, domech 
pro neplatiče, ubytovnách, azylových 
domech. Poradenství je orientované 
přímo do rodiny, kde také rozvíjí 
sociálně aktivizační služby, bezplatné 
dluhové poradenství včetně potřebné 
asistence. Součástí projektů na 
volnočasové aktivity dětí a mládeže 
musí být uvedeny vzdělávací činnosti 
(doučování dětí, dosažení funkční 
gramotnosti atd.).  
Příjem od 08.03.2013 do 16.05.2013. 
 
 

 
Aktuální informace a potřebné podklady 
získáte na webové adrese www.kraj-
jihocesky.cz.  
 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE MAS 
 

Území MAS má rozlohu 1032,6 Km2 
s 43 558 obyvatel. MAS Třeboňsko o.p.s.  
sdružuje: 5 svazků obcí – Třeboňsko, 
Veselsko, Vitorazsko, Řečicko a od 26. 6. 

2012 také nově vzniklý mikroregion 
Jindřichohradecko – západ. Celkem je 
v MAS Třeboňsko prostřednictvím těchto 
mikroregionů sdruženo 63 obcí, dále 25 
podnikatelských subjektů, 2 příspěvkováé 
organizace, 1 nezisková organizace, 1 
fyzická osoba a 1 veřejně výzkumná 
instituce.  
Předsedou Správní rady je Ing. Jan Hůda, 
Ph.D., předsedkyní Dozorčí rady RNDr. 
Libuše Kotilová, ředitelem MAS je Ing. 
Jaromír Vávra, CSc., projektovým mana-
žerem MAS je Ing. Marie Čápová, 
asistentem projektového řízení Tomáš 
Novák.  
 
Kontakty: 
Web:http://www.mas-trebonsko.cz 
E-mail:  mas@mas-trebonsko.cz 
Tel:    384 385 688  

  384 385 689     
    384 385 690 
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Místní akční skupina Třeboňsko o.p.s. 
 

 
Níže je uvedena mapa MAS Třeboňsko se zvýrazněním nově začleněných obcí. 

 
 

 


